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Děčané něco podobného ještě 
nezažili! Zámeckým areálem a ná-
břežím prošlo během dvou víkendo-
vých dnů zhruba 13 tisíc lidí. 

„Poprvé máme přesné počty ná-
vštěvníků, protože se platilo vstupné, 
a tak existuje podrobná dokumenta-
ce. V sobotu prošlo branami zhruba 
11 tisíc lidí. Neděle i vzhledem ke 
špatnému počasí byla mnohem slab-
ší,“ říká primátor města Vladislav 
Raška. V tuto chvíli je už jasné, že 
akce dokáže naplnit svůj rozpočet a 
neskončí v záporných číslech.

„Rozhodli jsme se jít do rizika. 
Udělali jsme dvoudenní festival se 
zajímavým programem. Náklady 
na podobnou akci jsou ale natolik 
vysoké, že je město nemůže hradit 
samo.

Slavnosti na nábřeží a zámku navštívilo 13 tisíc lidí

Dětský den na nábřeží bude ve znamení pirátů

Ve městě byly rozmístěny nové kontej-
nery na třídění textilu a bílého skla. Kon-
tejnery na textil jsou umístěny v Děčíně 
I – Řetězové ul., Děčín II – parkoviště 
u Alberta, Děčín III - křižovatka Příč-
ná, Rakovnická, Děčín IV – křižovatka 
Ruská,  Teplická, Děčín VI – křižovatka 
Krásnostudenecká, Weberova. Textil je 
vhodné připravit předem do zavázaných 
igelitových tašek či pytlů. Balíček s tex-
tilem se umístí do vhazovacího prosto-
ru. Páka se následně  přemístí do horní 
polohy, ve směru šipky. Kontejnery na 
bílé sklo budou umístěny v centru města 
a na sídlištích.  Je vytipováno 25 stano-
višť pro bílé kontejnery. Tam, kde bu-
dou tyto kontejnery umístěny, se bude 
sklo bezbarvé (bílé) odkládat do bílých 
kontejnerů, barevné (zelené a hnědé) do 
zelených kontejnerů.                      (bara)

Děčín rozšiřuje možnosti 
pro třídění odpadů

...pokračování na str. 2

Oslavy Dne dětí budou letos v Děčí-
ně větší než obvykle. Uskuteční se 1. 
června na Smetanově nábřeží a pone-
sou se v pirátském duchu. 

Soutěže, představení i dekorace bu-
dou dokreslovat atmosféru, ve které by 
se děti měly cítit jako na pirátském os-
trově. Budou se utkávat v „ranařských“ 
disciplínách jako je lov perel, želvích 
vajec, chůze po ledové kře nebo sou-
boj s mořskou příšerou. Děti budou mít 
možnost zažonglovat si s chůdařem, 
zazpívat si, zatančit, nejmenší děti v 

klidu naloví rybky a namalují obrázek 
pro krále všech moří. Za splněné úko-
ly získávají soutěžící body a následně 
odměny.

V případě silného slunce či deště 
bude jako kulisa a zároveň přístřešek 
fungovat traperský plátěný stan. 

V rámci programu děti uvidí i in-
teraktivní divadlo nebo zatančí na 
diskotéce. Dětský hon za pirátským 
pokladem začne v neděli 1. června na 
Smetanově nábřeží ve 13 hodin. Vše 
skončí úderem 17. hodiny.          (pwt)

První víkend děčínských městských slavností navštívilo více než 13 tisíc lidí.  
Největší zájem byl o vystoupení skupiny No Name a také Václava Neckáře a 
Lucie Bílé. Další fotografie naleznete na straně 4.             foto: Martin Pauer

Realitní kanceláø DUNA Dìèín

vyhlašuje

AKCI TIPAØ

Pokud se  ve Vašem okolí nachází nemovitost

(dùm, byt, pozemek), která je k prodeji, sdìlte 

nám tuto skuteènost a získáte pøi uzavøení

exklusivní zprostøedkovatelské smlouvy

s majitelem odmìnu od naší kanceláøe

až 5.000 Kè.
Platí do 15. 6. 2008.

Volejte

606 707 270 nebo 412 530 255
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Slavnosti na nábřeží a zámku navštívilo 13 tisíc lidí
Vedle sponzorů tak museli přispět i 

sami návštěvníci, a to prostřednictvím 
vstupného, které i tak zůstalo spíše na 
symbolické úrovni. Podařilo se nám 
vybrat částku, kterou jsme předpoklá-
dali,“ radní Petr Michálek, který vedl 
celý tým lidí připravující slavnosti. 

„Moc chci poděkovat primátorovi 
města Děčína i ostatním sponzorům 
za hudební festival konaný ve dnech 
17. 5. - 18. 5. 2008. Bylo to super! 
Jestě stále se z toho nemůžu vzpama-
tovat, moc se nám to líbilo. Děkuji 
i za ohňostroj a kapelu po krásném 
ohňostroji, jen tak dál. Věřím, že pan 
primátor nedá na pár občanů, kterým 
bude vždycky něco vadit, i kdyby 
měli modré z nebe,“ napsala na inter-

netové stránky města Lucie Palíková. 
Byla jednou z mnoha obyvatel města, 
kteří se k akci vyjádřili. 

Vedle chvály akce se objevily i 
stížnosti, a to především na hluk. 
„Rocková kapela narušuje klid všem 
občanům bydlícím na Smetanově 
nabřeží, Tyršově ulici, Červeném 
vrchu a blízkém okolí! Uvědomují 
si nezodpovědní pořadatelé v honbě 
za ziskem, že jsou lidé, kteří pracují 
o víkendech a vstávají v 5 hodin ráno 
a nemají šanci mít na spaní klid? 
Nemluvě o starých lidech a dětech,“ 
napsala Jana Hlavatá s tím, že ne-
chce, aby se podobná akce příští rok 
opakovala. 

 Lidem, kteří žijí v okolí nábřeží se 
nelíbilo, že hudební produkce skonči-

la až po půlnoci. 
„Původně jsme měli skončit dříve, 

ale kvůli technickým problémům se 
program dostal do skluzu. Ten na-
víc ovlivnili i sami diváci, kteří si na 
vystupujících vytleskávali přídavky. 
Rozhodně jsme nehráli do noci kvůli 
nějaké honbě za ziskem. Slavnosti 
nejsou výdělečným podnikem. Hlav-
ní snahou bylo pobavit Děčíňany. 
Přesto uznávám, že skluz v pogramu 
byl chybou a lidem, kterým jsme zne-
příjemnili život, se omlouvám. Příští 
rok ohlášený konec dodržíme i za 
cenu toho, že umělci nebudou moci 
přidávat,“ vysvětluje Petr Michálek. 
Deset dní městských slavností za-
končí o tomto víkendu Bambiriáda a 
Streetball mania 2008.        (pwt)

...pokračování ze str. 1

Strážníci dohlédnou na turisty
Nad pořádkem v děčínské čtvrti 

Dolní Žleb budou častěji dohlížet 
strážníci děčínské městské policie. 
Intenzivnější kontroly se týkají nad-
cházející turistické sezóny, která s 
sebou přináší i mnoho problémů. Ze-
sílená kontrolní činnost je výsledkem 
jednání vedení městské policie s dol-
nožlebským občanským sdružením.

„Problémy jsou ze strany návštěv-
níků, kteří neváhají utábořit se přímo 
na návsi. Tábořením to samozřejmě 
nekončí, s tím souvisí i nepořádek po 
tábornících, který po sobě zanechá-
vají,“ uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Dodal, že jde 
často o horolezce, kteří se do této lo-
kality pravidelně sjíždějí.

Strážníci ale chtějí postupovat be-

nevolentněji a návštěvníkům budou 
spíše radit, kde se mohou ubytovat. 
„Určitě to neznamená, že si rozdělají 
stan a okamžitě dostanou pokutu. Ta 
připadá v úvahu, pokud by skutečně 
dělali nepořádek. Strážníci budou 
mít za úkol dohlédnout na to, aby se 
netábořilo divoce a turisty budou na-
směrovávat na místo, kde je táboření 
povolené. To se podařilo zástupcům 
občanského sdružení vyjednat s jed-
ním z tamních podnikatelů,“ dodal 
ředitel. 

Připomněl, že uvítá i další podněty 
obyvatel města. „Aktivitu občanů 
rozhodně vítáme. Přeci jen nejsme 
vševědoucí a díky těmto podnětům 
můžeme být tam, kde nás lidé budou 
potřebovat,“ dodal ředitel.          (tp)

Ke kuriózní dopravní nehodě do-
šlo na Kamenické ulici v Děčíně. 
Povoz tažený koňmi se srazil s au-
tobusem MHD a posléze narazil do 
sloupu veřejného osvětlení. 

Při nehodě došlo ke zranění jedno-
ho z majitelů povozu – turisty z Ho-
landska, který skončil v nemocnici. 
Splašení koně se rozutekli a podaři-

lo se je chytit jen díky duchapřítom-
nosti jednoho z kolemjdoucích.

Zvířata si následně převzali za-
městnanci statku Libverda, kde bu-
dou ustájena. 

Při nehodě došlo i ke zničení in-
formativního radaru děčínské měst-
ské policie.          (tp)

Povoz se srazil s autobusem

Obyvatelé Děčína si mohli všim-
nout, že pod děčínským zámkem 
ještě nestojí výletní loď, která měla 
začít jezdit od 1. května z Děčína do 
Hřenska a zpět. Plavidlo s názvem 
Poseidon nevyjelo, protože se ob-
jevily administrativní problémy. 
Za vše mohly nekompletní platné 
doklady nutné pro provozování 
osobní lodní dopravy. „Problém je 
ve špatné komunikaci s prodejcem 
plavidla, respektive s notářem, který 
zastupuje prodávajícího.V našem 
vlastním zájmu je, aby loď vyjela co 
nejdříve, sezóna už začala a pěkné 
počasí láká lidi na výlety. Mrzí nás, 
že musíme každý den odmítat zájez-
dy i jednotlivce. S prodejcem jsme 
takřka v každodenním telefonickém 
styku,“ uvedl Milan Helvig, jednatel 

Labské plavební společnosti, která 
má osobní loď provozovat. 

Ve chvíli, kdy se podaří doložit 
potřebné doklady týkající se regis-
trace plavidla, bude doprava ihned 
zahájená. „Nerad bych teď uvedl 
konkrétní termín, ale na našich ak-
tualizovaných webových stránkách 
se zájemci o zahájení plavby dozví 
v dostatečném předstihu,“ prozradil 
Helvig. Nyní se společnost zamě-
řuje pouze na vyřizování platných 
dokladů. 

Loď se v Děčíně nachází už od 
dubna. Od té doby se pracuje na 
její rekonstrukci pro potřeby spo-
lečnosti. Úpravy se přitom měly 
dělat až po letošní sezoně. Kvů-
li problémům je na ně ale čas už 
nyní. „Celé zastřešené horní patro 
lodi jsme demontovali a kompletně 
tuto část plavidla přizpůsobujeme 
požadavkům pasažérů, to zname-
ná, že většina plochy horní paluby 
bude otevřená, v zastřešené horní 
části plavidla vzniká i požadovaný 
prostor pro odkládání jízdních kol, 
popřípadě kočárků,“ uvedl jednatel 
společnosti.  Firma se zájemcům o 
osobní lodní dopravu a městu Děčín 
omlouvá za zpoždění.    (ala)

Loď Poseidon má problémy,
ještě nevyjela

tel.: 412 585 032 • 603 815 376

MULÈOVACÍ
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www.mulcovacikura.com

Pytlovaná 80l       60 Kè

Volnì ložená 80l   50 Kè 
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Dvě stě děčínských dětí se zúčastnilo akce Pohádkový les, kterou pořá-
daly Domy dětí a mládeže v Březinách a na Letné. Na šestnácti stanovištích 
na ně čekaly úkoly pohádkových bytostí, třeba čarodějnic, vodníků, loupež-
níků, rytířů a dalších. V cíli si děti mohly opéct buřta u ohně a také dostaly 
sladkou odměnu. Na závěr shlédly divadelní představení.

Magistrát města Děčín si nechal 
za účelem zvýšení kvality práce 
magistrátu zpracovat dodavatelsky 
monitoring počítačů. Odborná fir-
ma sledovala po dobu dvou měsíců, 
jakým způsobem využívají zaměst-
nanci počítačovou techniku. Cílem 
průzkumu bylo zjistit, jak je systém 
magistrátu bezpečný a jak počítače 
jednotliví pracovníci využívají. 

„Z výsledků monitoringu vyply-
nulo, že musíme zvýšit tlak na bez-
pečnost celé sítě, která je pro chod 
magistrátu klíčová. V současné době 
připravujeme řadu opatření, která by 
měla bezpečnost sítě zajistit,“ vy-
světluje tajemník magistrátu Jaromír 
Zajíček, z jehož iniciativy byl moni-
toring počítačů realizován. 

Konkrétně magistrát připravuje 
omezení počtu provozovaných apli-
kací, aby bylo sníženo potenciální 
riziko napadení sítě vlivem bezpeč-
nostních chyb v aplikacích. Pro 
každou oblast (web, email, práce s 
multimédii, ...) bude vytipována nej-
vhodnější aplikace, která bude pravi-
delně aktualizována a další aplikace 
řešící stejnou problematiku nebudou 
přípustné. Upřednostněny budou 
aplikace multiplatformní, s otevře-
ným zdrojovým kódem a svobodnou 
licencí. Tím bude zajištěna možnost 
přechodu mezi různými operačními 
systémy, nižší náklady na řešení a 
jistota legálnosti užití takového soft-

waru. Kromě toho bude z licenčních 
a bezpečnostních důvodů zakázána 
komunikace pomocí protokolu ICQ, 
který zaměstnanci využívají pro ko-
munikaci mezi sebou, a bude prove-
den přechod na protokol Jabber pro 
interní potřeby magistrátu. „Připra-
vujeme také částečné omezení přístu-
pu zaměstnanců na webové stránky s 
potenciálně škodlivým  obsahem a 
na veřejné mailové servery využí-
vané pro soukromé účely. Zajistíme 
také, aby si zaměstnanci nemohli 
sami instalovat žádné aplikace. Za-
bezpečíme lépe uživatelská hesla pro 
jednotlivé počítače,“ doplnil k opat-
řením Petr Hodboď, vedoucí odboru 
provozního a organizačního.

Kromě zajištění kvalitnější bez-
pečnosti celé sítě magistrát nyní 
provádí rozbor výsledků průzkumu 
podle jednotlivých uživatelů, tedy 
zda zaměstnanci počítač využívají v 
rámci své pracovní doby efektivně. 
„V případě, že zjistíme, že se někdo 
ze zaměstnanců věnuje činnosti, kte-
rá nesouvisí s jeho pracovní náplní, 
budeme muset přistoupit k sankcím a 
to v souladu platnými ustanoveními 
zákoníku práce a našeho platného 
pracovního řádu, “  doplnil na závěr 
tajemník Jaromír Zajíček. Odborná 
firma provedla průzkum za 190 tisíc 
korun a je více než pravděpodobné, 
že v budoucnu obdobný průzkum 
magistrát zopakuje.       (romi)

Magistrát si nechal
monitorovat počítače

Magistrát města Děčín oznamuje zahájení zjišťovacího řízení podle zákona 
č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění, 

„INTEGROVANÝ PLÁN ROZVOJE
MĚSTA DĚČÍN“

záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto zákona.

Veřejnost má právo do dokumentace nahlížet na Magistrátu města 
Děčín, budova B1, 28. října 1155/2, Děčín I, odbor rozvoje,

3. poschodí, dveře č. 416 nebo 418 

 od 19. 5. 2008 do 3. 6. 2008  

v úřední dny v 8 – 16 hod., v neúřední dny po telefonické dohodě (tel. 
412 591 332 nebo 412 591 339). 

Své písemné vyjádření k dokumentaci může každý zaslat na Krajský 
úřad Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, odbor životního pro-
středí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace zjišťovacího řízení. 
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V letošním roce zajistilo město 
Děčín zubní pohotovost. Vypadá to 
tak, že si stomatologové rozdělili ví-
kendy, během kterých slouží od osmi 
do jedenácti hodin. Přesný rozpis 
služeb najdou zájemci na webových 
stránkách www.mmdecin.cz v sekci 
zdravotnictví. O víkendech slouží 
mimo jiné i zubařka Rita Rambous-
ková. Ta ve své ordinaci před dvěma 
týdny ošetřila zhruba 50 pacientů. 
„Často se jedná nejen o pacienty z 
Děčína, ale i z okolních obcí. Jezdí 
k nám lidé z Ústí nebo třeba z Lito-
měřic,“ uvedla Rambousková. Mezi 
hlavní problémy pacientů, kteří vy-
hledají pohotovost, patří například 

nateklé dásně a bolest. „Někdy se 
jedná o vlastní zanedbání péče, jin-
dy může být bolest způsobená tím, 
že pacient nemůže kvůli nedostatku 
času sehnat zubaře, a proto problém 
dojde do rizikového stadia, který ob-
jevíme až na pohotovosti,“ doplnila 
zubařka. Pokud chce být člověk na 
zubní pohotovosti ošetřený, musí si 
s sebou přinést kartičku pojištěnce 
a připravit si peníze na poplatek 90 
korun. „Podle mě by měla zejména 
větší města nebo samotný kraj zajis-
tit, aby zubní pohotovost fungovala 
také u nich,“ dodala na závěr Rita 
Rambousková.         (ala)

Lidé jsou za zubní pohotovost 
v Děčíně rádi
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Uzavřený areál městských slavností, 
který tvořil zámek a Smetanovo 
nábřeží, navštívilo během víkendu přes 
13 tisíc lidí. V Růžové zahradě mohli 
vidět soutěžní díla floristů.

 Kníže Maxmilián Thun s chotí se stali 
symbolickými představiteli slavností, a 
to především jejich historické části, která 
se konala na zámku. Historické postavy 
představovali děčínští patrioti. Během 
soboty například shlédly spolu s návštěvníky 
symbolickou popravu nebo omilostnily 
obviněné děčínské kupce.
 Na Smetanově nábřeží byly mimo jiné i  
atrakce pro nejmenší návštěvníky.

Dívčí trio Inflagranti rozpálilo publikum 
moderním pojetím známých klasických, popových 
i rockových skladeb, které zahrálo na smičcové 
nástroje.

Mistrovství floristů České republiky se letos 
poprvé konalo na zámku. Soutěž Děčín hostil již 
po třicáté sedmé. Diváci měli možnost shlédnout i 
speciální módní přehlídku květinových kreací.

Vystoupení Lucie Bílé společně s kapelou Petra Maláska bylo 
jedním z vrcholů Hudebního festivalu Labe. 

Soutěž Adrenalin Challenge, jejíž součástí bylo 
mimo jiné přelanění Labe, se letos konala za 
deštivého počasí.
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BOWLING (8 drah) • SQUASH (3 kurty) • FOTBAL
BADMINTON (2 kurty) • MEGASOLÁRIUM

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
KARDIOFITNESS vybavené stroji LIFE FITNES 

 

Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký
(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860, DĚČÍN, tel.:  412 823 823

www.s-centrum.com
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KRUHOVÉ TRÉNINKY

PERMANENTKA
10 + 1 ZDARMA

V druhém dílu našeho seriálu vám 
nabídneme náhled do pracovní náplně 
novodobých lichvářů. Nakolik jsou 
jejich praktiky novodobé a nakolik jen 
kopírují staletími prověřený vzor? Po-
suďte sami. 

V minulém díle jsme si osvětlili 
obecné podmínky, za nichž je lichva v 
Česku provozována. Pojďte však zhod-
notit postup jednotlivých společností. 
Ty se samozřejmě odlišují, na druhou 
stranu má jednání podobný průběh a až 
na výjimky stejný konec. Zkuste si být 
na chvíli lichvářem – alespoň pro pár 
následujících řádků. 

Lichvářův arzenál
Nejdříve musíte oběti ukázat pozlát-

ko. V následném návalu euforie, za 
využití omezeného finančně-právního
přehledu zaměřeného subjektu, si ne-
cháte podepsat smlouvu. Tu si zákaz-
ník zpravidla ani nepřečte, nebo její 
složité právní konstrukci stejně nero-
zumí. Nicméně tužku v ruce držet umí, 
stejně jako se podepsat.

Abychom byli spravedliví, musí-
me na tomto místě připomenout, že i 
mnoho uchazečů o úvěr nejedná právě 
korektně. Záměrně zkreslují údaje o 
svých finančních tocích, opatřují si fa-
lešná potvrzení o příjmu, nepřiznávají 
jiné dluhy apod. Může se tak ale stát 
i omylem – stačí například opomenout 
v sekci o úvěrech zmínit svůj disponi-
bilní úvěr (kreditní kartu, kontokorent 
k běžnému účtu). Takové počínání 
však vřele nedoporučujeme. V drtivé 
většině případů se to nakonec obrátí 
proti klientovi. Finanční společnost 
tím může argumentovat u soudu nebo 

rozhodčího řízení a zbavit se tak jaké-
koliv odpovědnosti. Počáteční radost 
dlužníka „jak ty bankéře ošálil“ je tedy 
ošidná.

Vraťme se však k naší příběhové 
lince – předpokládejme, že smlouvu 
máte podepsánu. Pak už jen vyčkáváte. 
Dokud váš dlužník dodržuje splátkový 
kalendář, vyděláváte na svých úrocích 
nebo paušálních poplatcích. Změna 
nastává přirozeně v okamžiku, kdy ne-
dorazí první splátka. Pak pošlete první, 
draze zpoplatněnou, upomínku o nepl-
nění závazku, někdy druhou. Odezva 
na dopisy bývá ale pramalá. Na řadu 
přichází osobní vyjednávání. Buď se 
vám podaří klienta „rozesplácet“, nebo 
musíte konstatovat, že jeho příjmy ne-
pokrývají nutné životní výdaje sečtené 
s náklady na splácení úvěru.

Teď už se stačí jen obrátit na vašeho 
rozhodčího soudce, kterého jste si usta-
novili ve smlouvě. Případ mu předáte 
spolu s desítkou dalších, jež se vám 
za týden nahromadily v kanceláři. Na 
oznámení o zahájení rozhodčího říze-
ní většina dlužníků nereaguje, vše jde 
tedy rychle a hladce. V časovém ho-
rizontu několika dnů může do terénu 
vyrazit exekutor se svým seznamem. 
Málokterá domácnost, jež se upíše k 
lichvě, má však vybavení, které by za 
exekuci vůbec stálo.

Nezbývá nic jiného, než obstavit ban-
kovní účet a podat návrh na exekuci 
sociálních dávek. Už bylo řečeno, že ta 
část, kterou smíte zákonně ukrojit, činí 
jen pár stokorun. Není si ale proč zou-
fat. Někteří exekutoři vám přidají jako 
bonus další peníze z „neexekuovatel-
ného“ zbytku, který přijde na účet v 

bance. Na účtu se totiž prostředky tváří 
uniformě a není patrné, že to jsou prá-
vě ty zbývající sociální dávky. I proto 
mnoho lidí, na něž byla vyhlášena exe-
kuce, směřuje každý měsíc na úřad a 
přebírají raději peníze v hotovosti.

Dalším důvodem k radosti je „trvale 
udržitelný klient“. Pokud jste byli ši-
kovní a nepůjčili mu enormní obnos, 
dokážou i malé dlužné částky produko-
vat obstojné sankční úroky a náklady 
na vymáhání dluhu. Jestliže exekuční 
výměr na sociální dávky pokryje právě 
a jen tyto náklady a nestačí na spláce-
ní jistiny, jste tím vítězným finančním
predátorem. Výhrou je totiž „trvale 
udržitelný dluh“.

„Do 18 let nepřístupné“
Přestože vám pokračování možná 

bude připomínat typickou zápletku 
„béčkového“ akčního filmu, je bohužel
drsnou realitou. Pojďme se blíže podí-
vat na ty horší případy, kde nesplácení 
dluhu nehrozí jen finančním postihem.
Jsou zde totiž věřitelé, kteří po dluž-
nících nebudou vymáhat jen samotné 
splátky. Mnohem výnosnější je pro 
ně daného člověka „zaměstnat“ – pod 
hrozbou exekuce, vězení za úvěrový 
podvod, odebrání dětí, či dokonce fy-
zické újmy.

Muži tak nedobrovolně páchají trest-
nou činnost majetkového charakteru, 
distribuují nelegální omamné a psy-
chotropní látky, dopouštějí se násil-
ných přepadení atd.; ženy naproti tomu 
bývají nuceny k prostituci a „nabádání 
k trestné činnosti“ se někdy nevyhne 
ani dětem. I takový může být život v 
21. století – v náručí „sociálního státu“, 

ale za zdmi sociálně vyloučené čtvrti.
Kromě těchto dopadů, jež jsou ze 

strany společnosti vnímány jednoznač-
ně negativně, má problematika před-
lužení ještě jeden skrytý rys. Mnoho 
předlužených totiž přestává legálně 
pracovat a padá do sociální sítě. Buď 
nadále pracují „na černo“, nebo na své 
produktivní snahy rezignují docela. Ve 
chvíli, kdy vám exekutor obstaví účet a 
sbírá většinu z toho, co přitéká, nemáte 
valnou motivaci realizovat jakýkoliv 
zdanitelný příjem. A osobní dluhy tak 
mohou produkovat nezanedbatelné 
společenské náklady.

Dnešní vyprávění těmito slovy končí. 
Můžete se však těšit na poslední, třetí 
díl. V něm se zaměříme na právní rá-
mec, v němž je lichva provozována a 
na možnosti postihu. Jak si ukážeme, 
může být provozování lichvy až pře-
kvapivě bezpečné. „Na čtenou příště.“

Zdroj:| Michal Kebort - Sdružení 
obrany spotřebitelů – www.spotrebi-
tele.info 

Tuto informaci Vám přináší Spotřebi-
telské informační centrum SOS Děčín.

Občané Děčína a okolí mohou vyu-
žít poradenskou činnost SOS zdarma 
a získat různé materiály a informace, 
týkající se SOS ČR. 

Poradna Spotřebitelského informač-
ního centra v Děčíně sídlí v ul. Karla 
Čapka 211/1, Děčín I (budova ČSPL, 
a.s.) a hodiny pro veřejnost jsou vždy 
ve středu od 14 do 17 hod., telefon, fax: 
412 532 192, mobil: 603 803 655.

Znovuzrození lichvářského cechu II

Město si nechalo zpracovat studii 
„Doprava v klidu“, která bude zahrno-
vat parkování po celém území města 
Děčín, včetně sídlišť. Tato studie by 
měla navrhnout co nejvyšší navýšení 
počtu parkovacích míst v závislosti na 
stavebních, dopravních a majetkových 
podmínkách, včetně záchytných parko-
višť, parkovacího systému a parkování 
rezidentů. Zpracovatelská firma EL-
TODO EG, a.s. provede průzkum par-
kování v Děčíně ve vybraných dnech 
22. a 23. týdne roku 2008, během dne i 
ve večerních hodinách.                 (romi)

Studie
„Doprava v klidu“

My Vám dáme 40.000,- za staré
a Vy nám t�eba jen 2.991,- za nové!

Garantujeme 40.000,- za jakýkoli Váš starý v�z v�etn� vrak� s SPZ*. Již 
neplatíte zálohu, pouze splácíte nový v�z. Výbava HYUNDAI Getz: motor 
1.1 66 k, airbag, posilova� �ízení, servisní po�íta�, ABS+EBD, p�íprava pro 
rádio, klimatizace*, d�lená zadní op�radla, 3 letá záruka bez omezení km!
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Bohušovice n. O. 
Masarykova 54,  
tel.: 416 781 367

HOT LINE: 724 115 116

Ústí nad Labem - Všebo�ice
Podho�í 363/4, 

tel.: 475 511 454
HOT LINE: 602 115 114

D��ín
Benešovská 583/23, 

tel.: 412 527 802
HOT LINE: 602 115 114
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY
OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky,

kukačky. 
T: 603 857 551

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Prodám pozemek v DC 1 - 7500m2, 
2 stavební parcely, část možná. 
T: 603 994 076 

Koupím pšenici, do 400 Kč, nabíd-
něte. T: 777 181 920

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

PRODÁM GARSONIÉRU
v os. vlastnictví, 22,8m2, + sklep, 
bez úprav, 2. patro, Letná, cena 

400.000 Kč.
T: 721 445 618

Prodám Hi-Fi věž Panasonic SC-
-CH74. 5CD. Cena dohodou. DC. 
T: 603 857 551

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Prodám stěnu a sedací soupravu 
možno i jednotlivě, spěchá.
T: 604 516 737 

Prodám Felicii, r.v. 99, motor 1,3 
50kw, dobrý stav, centrál s DO, za-
mykání zpátečky, bez koroze. Nový 
výfuk a baterie. Cena 65.000,- Kč 
-dohoda jistá. T: 728 644 461 

Prodám vzrostlou palmu do zimní 
zahrady za 7.999,- Kč
T: 603 844 642

Prodám nový, nepoužívaný dale-
kohled s pouzdrem zn. Vanguard 
ZK-103050, 10-30×50mm, původně 
2.500 Kč, nyní 1.700 Kč. 
T: 728 456 771, SMS: 721 527 994 

Koupím nahrané DVD české filmy a
seriály. Hledám tvf Psí kus.
T: 606 593 598

Žena 39 let hledá kamarádku která 
má čas na výlety, cvičení, zajit do 
společnosti, poklábosit o životě atd. 
a víkendová setkání. Jen vážně.
T: 605 473 070 

Dva kluci 37 a 41 let z Děčína, žijící 
spolu, hledají kluka do 35 let ke spo-
lečnému žití v dobrém i zlém.
T: 720 486 019

Nabízím přátelství pohodáři s vyře-
šenou minulostí. Žena 50 let, 50 kg, 
160 cm, snad ještě k světu. Mladíci, 
staříci a pitomci nevolejte. Děkuji. 
T: 737 851 502

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
statutárního města Děčín

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78
777 18 19 20

PODNIKATELSKÁ

Prodám byt 3+1+balkon v OV+ga-
ráž Dc 2, 62.6m3, cihlová.zástavba, 
po rekonstrukci. T: 773 662 208

Prodám garsoniéru v os. vlastnictví, 
22,8 m2, + sklep, bez úprav, 2. patro, 
Letná, 400.000,- Kč.
T: 724 844 103

Prodám garáž v Děčíně 2, dolní čás-
ti Lužické ul. T: 605 167 647 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Slečna 24 let, s praxí v obchodě 
i kanceláři, hledá práci na HPP v 
administrativě. Nástup možný od 
1.6.2008. Za nabídky předem moc 
dekuji. T: 605 344 210 

Malíř pokojů hledá brigádu. DC a 
okolí do 20 km. T: 721 188 859

Prodám videokameru zn.: Sony 
DCR-HC90E nová. PC: 26.000 Kč, 
nyní 10.000 Kč. Děčín. 
T: 737 372 376 

DARUJI ZA ODVOZ
třídílnou skříň, 2 skříně, koberec, 
komodu. K tomu stolek PC, TV,  
obývací stěna, vše za 2.000,- Kč. 

Černá-šedá. Přednost odvozu všeho.
T: 776 763 729

PRODÁM AUTOSEDAČKU
pěknou malou používanou 

pro 15 - 36 kg, cena 1.200,- Kč, 
rychle - 200,- Kč sleva.

T: 777 074 497 

Ženatý, submisivní, 52 let by se rád 
stal splněním i nejtajnějších snů a tu-
žeb plnoštíhlé i starší dámě. Jsem pro 
vše. Národnost nerozhoduje.
T: 604 862 164 

Ženatý, submisivní, 52 let by se rád 
stal splněním i nejtajnějších snů a tu-
žeb plnoštíhlé i starší dámě. Jsem pro 
vše. Národnost nerozhoduje.
T: 604 862 164 

NABÍZÍM SE I BACULATÉ
moderní dámě na intimní. i jiné pří-

jemné chvíle. I posloužím. 
Fin. výpomoc možná. Muž, 52 let

T: 604 862 164
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Necelá stovka adoptivních ro-
dičů se sešla v sobotu v děčínské 
zoologické zahradě. Konal se tam 
totiž tradiční Den adoptivních ro-
dičů.  „Jde o zajímavou akci urče-
nou těm, kteří přispívají na chov 
našich zvířat. Mnozí z nich jsou 
adoptivními rodiči již dlouhá léta. 
Prostřednictvím Dne adoptivních 
rodičů jim chceme za jejich přízeň 
poděkovat,“ uvedla specialistka 
Centra návštěvnických služeb a 
osoba pověřená agendou adopcí v 
děčínské ZOO Dagmar Floriánová. 
Na programu odpoledne nechyběla 
společná prohlídka ZOO s prů-

vodcem, povídání o novinkách s 
ředitelkou Kateřinou Majerovou, 
zajímavá soutěž a také vystoupení 
Tomáše Kostky, finalisty Dětské 
porty a držitele několika dalších 
cen ve hře na kytaru.

Na snímku je ředitelka ZOO Ka-
teřina Majerová s překladatelkou  
Silvou Žďárskou a jedním z adop-
tivních rodičů Helmutem Banasem 
z německé Pirny. Při této příleži-
tosti jí předal zajímavý  archív fo-
tografií a novinových článků za po-
sledních 12 let spolupráce děčínské 
ZOO a Iniciativy pro ZOO Děčín v 
Pirně.         (zoo)

V ZOO se sešli adoptivní rodiče

čtvrtek – středa 22. – 28.května                                                                          
v 17.30 a ve 20.00 hod.
26.5  pondělí pouze ve 20.00 hod.  

Taková normální rodinka                                             
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Eva Holubová, Jaromír Dulava, Jiří Mádl, 
Ivana Chýlková, Marián Labuda, Lilian Malkina, 
Vanda Hybnerová, Monika Zoubková, Luboš Kos-
telný, aj. Vstupné: 80,- Kč.

Úterý 26.května                                                        
Dopolední představení v 9.30 hod.      

Chyťte doktora
Režie: Martin Dolenský
Hrají: Michal Malátný, Tatiana Vilhelmová, Iva 
Janžurová, Luděk Sobota, Vladimír Javorský, Zu-
zana Stivínová, Kryštof Hádek, aj. 
Vstupné: 35,- Kč.

čtvrtek – neděle  29. – 1. června                                                         
čtvrtek-  v 17.30 a ve 20.00 hod.
pátek – neděle ve 20.00 hod.

Kronika rodu Spiderwicků
Režie: Mark Waters
Hrají:Freddie Highmore, Sarah Bolger, Nick Nol-
te, David Strathairn, aj. Vstupné: 70,- Kč.

pátek  – neděle 30. – 1. června                                                                          
v 17.30 hod.

Let´s dance 2 
Režie: Jon Chu
Hrají: Robert Hoffman, Briana Evigan, Will Kemp, 
Tony Devon, Telisha Shaw, aj.                                
Vstupné: 70,- Kč.

Taková normální rodinka   

Čtvrtek 29.5.
Karl Jenkins: 
The Armed Man
Děčínský pěvecký sbor a Maidstone Choral 
Union z Velké Británie v unikátním projektu.  
Vstupné: 100,- Kč. 

Úterý 3.6. 
Muž z kraje La Mancha

/Ars iuvenum, Liberec/
Příběh Miguela de Cervantes a jeho Dona Qui-
jota ve světoznámém muzikálu. Dějové linky 
se proplétají a nečekaně vynořují, nechybí 
až choreograficky stylizované scény a nád-
herné písně. Režie: Libuše Hájková a Lukáš 
Horáček. Živý orchestr. Vstupné: 80, 160, 180, 
200,- Kč.
 

Středa 4.6. 
To byl teda Silvestr
/Divadelní společnost Háta, Praha/
Zdánlivě banální záminka společného očeká-
vání příchodu nového roku obrátí všem zú-
častněným životy naruby. V celé řadě vtipných 
situací poznáváme, že nic nemusí být takové, 
jaké se to na první pohled jeví. 
Hrají: Ivana Andrlová / Mahulena Bočanová, 
Olga Želenská, Adéla Gondíková, Lucie Zed-
níčková / Jana Zenáhlíková a další. 
Režie: Milan Schejbal. 
Vstupné: 100, 200, 220, 240,- Kč. 

od 19.00 h.

od 19.00 h.

od 19.00 h.
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Děti ze základních a středních 
škol zažívají krušné období. I když 
už letní prázdniny začínají klepat 
na dveře, ve školních lavicích musí 
učitele a profesory přesvědčit o 
svých znalostech. Květen a červen 
se často nesou ve znamení zkoušení, 
písemek a testů. „Je to velký nápor, 
učím se každý den, abych všechno 
stihla. Někdy píšeme i několik pí-
semek během jednoho dne,“ řekla 
studentka Vlaďka Nováková. Nápor 
je to zejména na psychiku dětí, které 
toho musí hodně zvládnout, pokud 
si chtějí udržet hezké vysvědčení. 
Rodiče se proto v některých přípa-

dech snaží o motivaci a za dobré 
známky slibují odměnu. Většina 
matek se shoduje, že k poslednímu 
školnímu dni patří návštěva cukrár-
ny či restaurace, kde si děti rády dají 
pohár nebo jinou dobrotu. Často si 
mohou školáci vybrat i  hračku. Le-
tos se vysvědčení rozdávají v pátek 
27. června. Tím startují i očekávané 
letní prázdniny. Do lavic se studenti 
vrátí v pondělí 1. září. Rodiče proto 
nyní řeší problematickou otázku, jak 
dětem volno zaplnit. Dětské tábory 
už jsou většinou plné, na řadu při-
cházejí babičky a dědové, příbuzní a 
také rodinná dovolená.        (ala)

Děti se nyní musí mnohem více 
věnovat škole

Žáci děčínské základní umělecké 
školy uspěli v krajském kole soutě-
že ZUŠ ve hře na kytaru. Soutěž se 
koná každé tři roky a děčínští žáci 
se jí pravidelně zúčastňují.  

„V silné konkurenci žáků celého 
kraje získal Tomáš Kostka skvělé 
2. místo ve III. kategori a na tře-
tím místě byl také náš žák Jaromír 
Němeček. Ten společně s Jakubem 
Kroupou obsadil i 2. místo v I. ka-
tegorii komorní hry. Jakub Kroupa 
a Klára Cermonová si ze soutěže 
přivezli čestná uznání za IV. a VI. 
kategorii,“ vyjmenovává úspěchy 
učitelka Ivana Vaňková a připojuje 
poděkování všem zúčastněným žá-
kům za vzornou reprezentaci naší 
školy i města Děčína.

Všichni úspěšní hudbeníci se učí 
hrát na kytaru již několik let. V zá-
kladní umělecké škole jsou v sou-
časné době dvě třídy specializující 
se na hru na kytaru a dohromady 
mají 64 žáků. 

„V ZUŠ se děti seznámí nejen s 
vážnou hudbou, ale i s jazzem či se 
základy flamenga. Všichni naši žáci

mají možnost naučit se i doprovod-
nou kytaru, takže zahrát např. na 
letním táboře u ohně není problém,“ 
říká Ivana Vaňková a podotýká, že 
žáci nemusejí trénovat dlouhé hodi-
ny. Především v začátcích stačí i pět 
minut denně, ale důležitá je pravi-
delnost.          (pwt)

Děčínští mladí hudebníci uspěli 
v soutěži ZUŠ

Blíží se Mezinárodní den dětí, kte-
rý každoročně připadá na 1. června. 
Na to myslí i pracovníci DDM Bře-
ziny, kde pro všechny děti připravi-
li na pondělí 2. června Dětský den. 
Odehraje se na zahradě domu dětí.

Start akce je v plánu na 16. hodi-
nu, končit by se mělo v 18:30. Na 
návštěvníky čekají soutěžní atrakce. 
Mezi sebou budou bojovat i jednot-
livá družstva. 

Za dvacet korun se zájemci svezou 
na koni a uvidí také ukázku hasič-
ské techniky. K tomu je připravené 
živé překvapení a kdo bude chtít, 
může si zakoupit buřta a opéct si ho 
u ohně. Počítá se i s prodejem pití a 
sladkostí. Vstupné na Dětský den u 
DDM Březiny je deset korun.   (ala)

Děti mohou oslavit 
svůj svátek 
v Březinách

S jarním počasím se v Děčíně 
opět začínají množit stížnosti na 
rušení nočního klidu. Potvrzují to 
děčínští strážníci, na které se lidé 
obrací s žádostí o pomoc. Průměrně 
řeší strážníci rušení nočního klidu 
jednou denně, frekvence stížností 
se zvyšuje během víkendů.

„Jsou to tradiční problémy, které 
přichází v tomto období, tedy nic 
výjimečného. Snažíme se ale v 
rámci našich možností zasahovat a 
zajistit pro obyvatele města klid,“ 
uvedl šéf děčínské městské policie 
Marcel Horák.

Stížnosti se většinou netýkají 
restaurací a jejich předzahrádek, 
lidé spíše upozorňují na hluk ze 
sousedních bytů na sídlištích a v 
bytových domech. „Lidé si napří-
klad pustí nahlas hudbu, nechají 
otevřená okna a večer se zvuk sa-
mozřejmě rozléhá. Množí se nám 
i případy hlučících lidí vracejících 
se z restaurací. V zimě tyto problé-
my téměř neřešíme, přeci jen v tu 
dobu každý spěchá domů do tepla, 
ale teď lidé tráví daleko více času 
venku a neuvědomují si, že i hlasitý 
hovor může ostatní rušit,“ vysvětlil 
ředitel.

Za rušení nočního klidu hrozí až ti-
sícikorunová pokuta na místě, větší 
postih pak může hříšníka čekat, po-
kud strážníci přestupek předají pří-
slušnému správnímu orgánu. To se 
ale týká jen výjimečných případů. 
„Snažíme se přestupky řešit v první 
fázi domluvou. Pokud ale někdo 
výzvu strážníků nerespektuje a dál 
ruší noční klid, přistupujeme k po-
kutám,“ dodal Horák.               (tp)

S jarem se množí 
stížnosti na hluk
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Dámy a pánové, vážení spoluobčané,              
dovolujeme si Vás informovat o rozpočtu statutárního města Děčín a některých investičních záměrech. Předkládáme Vám vybrané údaje v korunách českých 
upraveného rozpočtu k datu 15. 4. 2008 v přehledných tabulkách a grafech, vč. některých konkrétních akcí. Tyto informace umožní každému z Vás seznámit 
se s nakládáním s veřejnými finančními prostředky města i městem zřízených organizací a některými hlavními akcemi, které jsou připravené k realizaci v
letošním roce.

 Vladislav Raška, primátor

Rozpočet statutárního města Děčín na rok 2008  k 15. 4. 2008

Příjmy celkem 1 087 297 000
Výdaje celkem, z toho: 1 100 238 000
Provozní výdaje 863 165 000
Kapitálové výdaje 237 073 000
Financování 12 941 000

Daňové příjmy 585 500 000
Nedaňové příjmy 18 740 000
Kapitálové příjmy 244 000 000
Neinvestiční dotace 239 057 000
CELKEM 1 087 297 000

Příjmy

daňové příjmy 54% kapitálové příjmy 22%
nedaňové příjmy 2% neinvestiční dotace 22%

daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 107 700 000
daň z příjmů fyzických osob ze samost. výdělečné činnosti 24 000 000
daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 5 000 000
daň z příjmů právnických osob  149 800 000
daň z přidané hodnoty  243 900 000
daň z nemovitostí  16 700 000
CELKEM  547 100 000

Vybrané daňové příjmy

daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 20%
daň z příjmů fyzických osob ze samostatně výdělečné činnosti 4%
daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 1%
daň z příjmů právnických osob 27%
daň z přidané hodnoty 45% daň z nemovitostí 3%

správní poplatky 24 000 000 
poplatky za znečišťování ovzduší aj. 50 000
poplatky za komunální odpad  500 000
poplatek ze psů  1 450 000
poplatek za užívání veřejného prostranství  1 500 000
poplatek za rekreační pobyt  200 000
poplatek z ubytovací kapacity  200 000
poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj  6 000 000
odvod výtěžku z provozování loterií  3 500 000
příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění
 1 000 000
CELKEM 38 400 000

Daně a poplatky z vybraných činností a služeb

správní poplatky 62,5%
poplatky za znečišťování ovzduší aj. 0,1%
poplatky za komunální odpad 1,3%
poplatek ze psů 3,8%
poplatek za užívání veřejného prostranství 3,9%
poplatek za rekreační pobyt 0,5%
poplatek z ubytovací kapacity 0,5%
poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 15,6%
odvod výtěžku z provozování loterií 9,1%
příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 
2,6%

prodej bytů  2 000 000 
ostatní prodej  42 000 000 
prodej akcií  200 000 000 
CELKEM  244 000 000

Kapitálové příjmy

prodej bytů 1%
ostatní prodej 17%
prodej akcií 82%
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provozní výdaje  863 165 000 
kapitálové výdaje  237 073 000 
CELKEM  1 100 238 000

Výdaje

provozní výdaje 78%
kapitálové výdaje 22%

1.  Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství  1 933 000
2.  Obchod a služby  2 400 000
3.  Doprava  126 000 000
4.  Vodní hospodářství  300 000
5.  Vzdělávání a školské služby  72 371 000
6.  Kultura  32 273 000
7.  Tělovýchova a zájmová činnost  44 430 000
8.  Zdravotnictví  3 845 000
9.  Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  61 063 000
10.  Ochrana životního prostředí  86 318 000
11.  Dávky a podpory v sociálním zabezpečení  172 440 000
12.  Sociální služby  32 296 000
13.  Civilní připravenost na krizové stavy  202 000
14.  Bezpečnost a veřejný pořádek  29 040 000
15.  Požární ochrana  1 700 000
16.  Všeobecná veřejná správa  171 530 000
17.  Finanční operace  672 000
18.  Ostatní činnosti  24 352 000
CELKEM  863 165 000

Provozní výdaje dle jednotlivých odvětví

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
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Přehled příspěvků městem zřízených 
příspěvkových organizací

Lesní úřad Děčín 0,2% 350 000 
Mateřské školy 7,4% 11 160 000 
Základní školy 37,5% 56 891 000 
Školní jídelny 2,6% 3 900 000 
Městské divadlo Děčín 4,6% 7 030 000 
Městská knihovna Děčín 8,3% 12 630 000 
Zámek Děčín 4,4% 6 600 000 
Děčínská sportovní 6,8% 10 380 000 
Dům dětí a mládeže Děčín 2,7% 4 100 000 
Zoologická zahrada Děčín 7,9% 12 000 000 
Centrum sociálních služeb 17,6% 26 683 000 
CELKEM  151 724 000

Všechny uvedené částky v rozpočtu byly zaokrouhleny na celé tisíce Kč.

strojní investice  8 038 000 
stavební investice  229 035 000 
v tom: rezerva na vlastní podíl města k získaným dotacím  106 208 000
CELKEM  237 073 000

Kapitálové výdaje

strojní investice
stavební investice

Městský útulek pro zvířata - stavební úpravy 500 000 • Parkování u divadla - Máchovo 
nám. 2 141 000 • Parkoviště ul. Tyršova 100 000 • Stezka pro cyklisty a pěší soutok Labe 
a Ploučnice 481 000 • Cyklostezka Tyršův most - Čertova voda 8 522 000 • Parkování 
- sídliště (Březiny, Bynov, Boletice, Želenice) 6 847 000 • Škrabky - inž. sítě, komunikace, 
veřejné osvětlení 2 000 000 • Úprava křižovatky Saská - Teplická 6 000 000 • Přístupová 
komunikace Škrabky 15 000 000 •  Rekonstrukce lávky pro pěší přes Ploučnici, ul. Ob-
louková 3 130 000 • Oprava Tyršova mostu - I. etapa 2 909 000 • Rekonstrukce opěrné 
zdi Pod Svahem 750 000 • Stavba a oprava chodníku Vilsnice 1 400 000 • Rekonstrukce 
mostu přes Bělský potok, ul. Saská 2 383 000 • Silnice I/62 - stavební úpravy, dopravní 
značení a osvětlení přechodu 3 601 000 • Autobusové zálivy ul. Litoměřická 4 000 000 • 
2. etapa kanalizace na Červeném vrchu 5 750 000 • ZŠ Kamenická - rekonstrukce škol-
ního hřiště 2 000 000 • ZŠ Komenského - rekonstrukce kotelny 1 500 000 • ZŠ Na Stráni 
- výměna kotle ústředního topení 106 000 • ZŠ Kamenická - oprava elektroinstalace 3 620 
000 • ZŠ a MŠ Vojanova - rekonstrukce odsávání ŠJ 135 000 • ZŠ Máchova - přístavba 
MŠ 411 000 • ŠJ Sládkova - vzduchotechnika 3 700 000 • Oprava bašt - I. etapa zámek 
222 000 • II. etapa nasvícení severního křídla zámku 1 400 000 • Výměna části střešní 

Investiční akce a velké opravy města realizované v roce 2008
krytiny zámku vč. části oken nad konírnou 5 000 000 • Likvidace navážky a sanace zdiva 
pod 1. nádvořím 500 000 • Zámek - obnova Dlouhé jízdy - uvolnění pozastávky 121 000 • 
Mariánská louka - demolice vč. archeologického výzkumu 2 080 000 • Dostavba ubytov-
ny koupaliště (Plavecký areál) 605 000 • Dopravní hřiště (dar Arnika) 40 000 • Sportovní 
hala ul. Práce IV. etapa - zpevněné plochy 4 500 000 • Finanční spoluúčast s obcí Malšo-
vice - vybudování školního hřiště ve Vilsnici 1 112 000 • Úprava sítě veřejného osvětlení 
- Červený vrch 3 000 000 • Dotace na inženýrské sítě k rodinným domům 3 000 000 • 
Výkupy nemovitostí 2 000 000 • Oprava oplocení zahradní terasy u objektu restaurace 
Pastýřská stěna 862 000 • Anaerobní digesce - zpracování odpadů Orlík - 1. etapa 3 000 
000 • Areál třídění odpadů - 1. etapa 3 000 000 • Oprava jímky průsakových vod - skládka 
Orlík III 1 850 000 • Oplocení areálu ZOO 5 075 000 • Sanace skal - Stoličná hora - objekt 
12G 274 000 - Stoličná hora - objekt 13C 620 000 - Teplická ul. - objekt 132/5 280 000 • 
Výtah Domino - vnější přístavba 500 000 • Výtah budovy B domova pro seniory 3 500 
000 • Půdní vestavba v azylovém domě 500 000 • Rekonstrukce nevyuž. bývalého skladu 
mazutu a garáže Krásnostudenecká 600 000 • Klimatizace horní patro budovy A1 + B1 
950 000 • Vyrovnání podlaží budovy B1 1 250 000 • CELKEM 122 827 000 Kč.
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Basketbalistům Děčína skončila další 
sezona v Mattoni NBL. V základní 
části vybojovali čtvrté místo, v play 
off čtvrtfinále prohráli v rozhodujícím
utkání 2:3 s Pardubicemi. 
O průběhu sezóny, problémech týmu 
a plánech do budoucna nám více řekl 
generální manažer BK Děčín Pavel 
Stara.

Pavlem Starou
Rozhovor s ... 

manažerem děčínských 
basketbalistů

Jak byste zhodnotil uplynulou se-
zónu? 

Určitě si sezóna zaslouží mnoho 
přívlastků, ať už úspěšná po základní 
části, neúspěšná co se týče čtvrtfinále,
chtěli jsme proklouznout do semi-
finále. Určitě to byla těžká sezóna, 
kterou provázelo mnoho zranění, 
což nepamatujeme. My si sezóny ale 
neskutečně vážíme a byla úspěšná v 
tom, že dlouhodobě patříme do špičky 
v českém basketbalu na klubové úrov-
ni. Nejlépe hovoří čísla, čtvrtfinále je
vždycky o štěstí, záleží na formě hrá-
čů a na zraněních, základní část má 
44 kol, a když to sečteme s předešlým 
ročníkem, máme z 88 utkání 59 výher 
a 29 porážek. To je fantastická bilan-
ce. Nechci podlehnout tvrzení, že ne-
hrajeme semifinále, tak nejsme dobří.
Ti naši kluci odehráli skvělých sedm 
měsíců a i přes zranění uhráli čtvrté 
místo. Pro mě je to rovnítko druhému 
místu v uplynulé sezoně, protože jsme 
nebyli tolik zranění, neměli jsme tolik 
změn v týmu. Letos byla liga daleko 
kvalitnější, vyrovnanější, a přesto 
jsme získali čtvrté místo. Překvapili 
jsme i sportovní odborníky, kteří nás 
řadili na šesté až osmé místo po zá-
kladní části. 

S čím jste vstupovali do sezóny a 
jak se podařilo vaše cíle splnit? 

Do sezóny jsme vstupovali velmi 
pokorně, protože odešel Al Sanders, 
který u nás byl čtyři roky, a s ním ta 
hra stála a padala, to je hráč, který je 
dneska celebritou českého basketu. 
Dalším problémem bylo, že naši hráči 
patří mezi reprezentanty České repub-
liky, takže jsme neprodělali klasickou 
letní přípravu. Trenér i já jsme byli u 
reprezentace. Pořádně jsme se sešli až 
v září. Měli jsme krátkou dobu. Proto 
jsme šli do sezóny s pokorou a cíle 
byly postupné. Zajistit si play off, cíl 
prioritní, abychom měli klid a dostali 
se do první čtyřky. To se podařilo. 
Play off se ale nepovedlo, prohráli 
jsme v pátém utkání, sice doma, ale 
nám nehráli dva čeští reprezentanti, 
Pavel Miloš a Jakub Houška, další 
hráči se vrátili těsně před play off, ne-
měli pořádnou tréninkovou kvalitu a 
zápasový rytmus. Navíc tým je mladý, 
zkušenosti v play off, kdy je atmosféra 
vypjatá, chybí. Tlak je obrovský. Pro 
hráče je to ale obrovská škola, příští 
rok se jim bude určitě hodit. Naše 
prognózy se spíše vyplnily. Jsme do 
basketu zapálení, svou práci děláme 
hlavně srdcem, je to hodně znát smě-
rem k fanouškům a partnerům, je to 

vidět i v tom, jak nás vidí celá Česká 
republika. Ta pachuť, že se nám nepo-
dařilo hrát semifinále tady je, ale na
druhou stranu, jen velké kluby dokáží 
porážku přijmout se vztyčenou hla-
vou právě pro využití do budoucnosti. 
Chceme být příště ještě lepší. 

Co se s týmem bude nyní dít? 
Co se týká managementu, sezóna 

skončila, ale okamžitě začala nová, 
protože trh s hráči je agresivní a my 
musíme skládat tým už na další sezó-
nu. Minulý týden jsme měli takzvaný 
marketingový týden. Hodně nám zá-
leží, aby partneři i fanoušci viděli, že 
na ně myslíme. Připravili jsme pro ně 
několik společných akcí, debaty na 
školách, charitativní činnost. Pak do-
stanou hráči sedm až deset dní volno, 
o tom rozhodne trenér. V červnu se 
chystá první blok letní přípravy, který 
trvá tři týdny. V červenci je volno a v 
srpnu začíná ostrá příprava na novou 
sezónu. Management čekají jednání s 
partnery děčínského basketu.

 
Mluvil jste o tom, že už se rozjel 

trh s hráči. Plánují se změny v dě-
čínském týmu? 

Je to otázka dvou stran. Pracujeme 
koncepčně. Čeští hráči si u nás udě-
lali jméno a ostatní kluby o ně mají 
zájem. Otázka zní, jestli jsme schopní 
se s hráčem domluvit. Záleží na tom, 
jestli chce v Děčíně zůstat a jestli jsme 
schopní ho ufinancovat. Naše strategie
je taková, že bychom u nás chtěli udr-
žet většinu hráčů, kteří tady působí. 
Jsou to hlavně mladí hráči, kteří mají 
velký potenciál. Myslím, že Děčín je 
dnes klubem, který umí pracovat na 
rozvoji těchto hráčů, aby se stali ještě 
lepšími, pak je pro nás dobrou vizit-
kou, když se hráč od nás dostane do 
zahraničí a bude hrát třeba evropské 
poháry. Cíl je podepsat české hráče a 
co se týče zahraničních, tam je trh tak 
velký, že s nimi nespěcháme. Budeme 
spolupracovat s našimi agenty, se kte-
rými vyhodnotíme situaci.

 
Už jste se s některými hráči do-

mluvili? Je někdo, kdo chce odejít? 
Na další dva roky už podepsal Jakub 

Houška. Taky Marek Balík. Podepi-
sujeme na dva roky, aby tým mohl 
další dva roky společně působit. Jed-
náme s Pavlem Houškou. Pavel Miloš 
a Lukáš Kraus chtějí zkusit zahraničí. 
Počkáme, jak se jim to splní, jsme 
jinak připravení okamžitě jednat, aby 
zůstali v Děčíně. Zůstávají také Sou-
kup, Holanda i Prach. Pořád zůstává 

nitka pracovat koncepčně a nerozbít 
tým. Uvidíme, jaké to ponese ovoce. 
Trend je takový, mít co nejvíce ci-
zinců. Třeba Pardubice jich měly pět, 
možná proto jsme na ně nestačili. Pro 
mě je důležité, aby hráli i čeští hráči. 
My jsme měli v sezoně tři. Maximál-
ně bych v týmu chtěl čtyři cizince. Je 
to i otázka peněz. Některé kluby mají 
díky sponzorům peníze na jejich ná-
kup, aby se dostavily výsledky. Děčín 
má pověst, že čeští hráči sem chtějí 
chodit díky zázemí a atmosféře. O dal-
ších posilách týmu zatím jen jednáme. 
Hráč se musí co nejdříve dozvědět, že 
o něj máme zájem.

Na jaké pozice hledáte hráče? 
V podstatě se dá říct, že hledáme 

hráče na všechny posty. Prioritně 
pak na ty, ze kterých nám hráči chtějí 

odejít. Proto budeme hledat křídlo, ro-
zehrávače a pivota. Je ale brzy, nelze 
říci nic konkrétního. Agenti už od nás 
požadavky mají. Vše se odehrává v 
létě. Hlavně se chceme dohodnout s 
českými hráči. 

Má Děčín nějaké slabiny? 
Slabin je samozřejmě moc, nemu-

síme okolo toho chodit jako kolem 
horké kaše. Z pozice managementu je 
slabina hlavně v tom, že se nám neda-
ří získat generálního partnera. Má to 
vliv na celý chod a na složení týmu. 
Mě to velice mrzí. Hlásím se k tomu 
osobně, jsem generální manažer a je 
to v popisu mé práce.

 
V čem je problém? Děčín úspěchy 

má. 
Problém je, že v České republice 

nefungují klasické principy marketin-
gu. Firmy se mnohdy rozhodují podle 
dalších a velmi vlivných argumentů 
- politických, lobbystických a ob-
chodních možností. Kdyby marketing 
opravdu fungoval, jsem přesvědčený, 
že by jinak o Děčín musel být velký 
zájem. Desítky zápasů Děčína jsou 
v televizi, a to dlouhodobě. Hrajeme 
dlouhodobě v popředí tabulky, atd. 
Naše nabídka je kompletní včetně 
názvu klubu, ale přesto…Firmy jsou 
už často smluvně vázány v jiných klu-
bech, sportech a jen těžko se to mění. 
Je to dáno i polohou Děčína. Nejsme 
centrem větší oblasti, jsme příliš na 
okraji. Chci proto pochválit děčínské 
a regionální firmy, které s námi spo-
lupracují. Spolupráce je na kvalitní 
úrovni. Bez jejich podpory a podpory 
města Děčín by zde takto špičkový 
basketbal nebyl.

Zkuste se vrátit ke slabinám na 
sportovním poli.

To je jednoduché. Byli jsme zvyk-

lí, že jsme ve svém středu měli lídra, 
což byl Levell Sanders. Ten v těžkých 
chvílích vzal všechno na sebe a do-
kázal tým zvednout.  Během sezóny 
nikdo tuto roli nebyl schopný převzít. 
Měli jsme vyrovnaný kádr. Také jsme 
mladý tým, který nemá s play off 
zkušenosti. To platilo hlavně pro naše 
nové zahraniční hráče, kteří play off 
nezvládli, jak by se čekalo. Přes tyto 
slabiny si myslím, že kdybychom byli 
zdraví, tak semifinále hrajeme, pro-
tože v základní části jsme hráli proti 
kompletním Pardubicím a porazili 
jsme je ve čtyřech zápasech třikrát. 
Ve čtvrtfinále nám dva hráči chyběli,
prohráli jsme 3:2. Soudný fanoušek to 
pochopí. Řada z nich nám poslala dě-
kovné emaily, fanoušci při nás stáli i 
během těžkého období. Basket se pro 
ně stal svátkem.

Chystáte pro fanoušky nějaké 
překvapení? Máte pro ně nějaký 
vzkaz?

My máme heslo „win together - 
vítězíme společně“, já bych ho nyní 
změnil na „stay together - zůstaňme 
společně“ - klub, partneři a fanoušci. 
Před sezónou si všichni odpočineme, 
a pak se do toho pustíme s děčínskou 
vervou. Náš klub si drží to, že chce 
pro basket a pro úspěch udělat maxi-
mum. Chceme fanoušky těšit svými 
výkony. Chtěl bych poděkovat také 
mládeži a mládežnickým trenérům, 
kterým se letos podařilo probojovat 
do basketbalové extraligy. Týká se 
to basketbalistů do 18 let. Víme, že 
cílem pro tuto kategorii v následující 
sezóně bude hlavně záchrana, ale je to 
pro nás velký úspěch a výzva.

 
Kolik lidí chodí na děčínské zápa-

sy? 
Play off byla vyprodaná, zájem 

byl obrovský. Návštěvnost se mění 
podle toho, kdy se hraje. O víkendu 
je návštěva vyšší. Na zápasy chodí 
průměrně 85 procent kapacity haly. 
Kapacita haly je tisíc lidí. 

Jaký je poměr předplatitelů a 
vstupenek, které jdou do prodeje?

Do prodeje jde zhruba šedesát pro-
cent lístků. Patříme k týmům, které 
mají v sezóně nejvíce prodaných per-
manentek. 

Co byste chtěl změnit na basketu v 
Děčíně do budoucna? 

Sportovní život je tak proměnlivý, 
že plánovat něco je těžké. Moc si 
přeji, aby Děčín získal generálního 
partnera. Mohl by pomoci k získání 
vysněné medaile. To by byl splněný 
sen pro nás, hráče a fanoušky. Tým by 
si ocenění zasloužil.        (ala)
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Několik skvělých umístění a šance 
účastnit se mistrovství světa. Tako-
vé jsou výsledky děčínské výpravy 
na Mistrovství Čech v kulturistice 
mužů a žen, které se konalo 3. květ-
na v Meziboří.

Jednoznačně největšího úspěchu 
dosáhl z děčínské výpravy Miroslav 
Maťátko, který 
závodil za Fit-
ness centrum 
Tomáše Troja-
na Tom´s Gym. 
„Ve své kate-
gorii do 67,5 kg 
skončil na vyni-
kajícím druhém 
místě, což je 
určitě obrovský 
úspěch,“ zhod-
notil výkon 
svého svěřence 
trenér Tomáš 
Trojan.

Série závo-
dů tak bude 
pro Miroslava 
Maťátka pokra-
čovat Mistrov-
stvím České republiky, které se koná 
10. května v Lysé nad Labem. „Za 
úspěch na mistrovství Čech vděčím 
především trenéru Tomáši Trojano-
vi, který mě celou dobu připravoval. 
Díky patří určitě i rodině a kamará-

dovi Tomáši Mrvovi. Věřím, že se 
v konkurenci na Mistrovství České 
republiky neztratím,“ zhodnotil 
závodník své působení v soutěži. 
Kromě účasti na Mistrovství České 
republiky byl trenérem reprezentace 
nominován i na juniorské závody, 
což je vstupenka pro nominaci na 

mistrovství svě-
ta.

Úspěchů do-
sáhli i další 
děčínští borci. 
Ondřej Dohnal 
na stejném zá-
vodě skončil ve 
své kategorii do 
82 kilogramů 
na pátém místě 
a nominoval se 
na Mistrovství 
České republi-
ky v Lysé nad 
Labem. Šesté 
místo v katego-
rii Bodyfitness
do 164 cm ob-
sadila děčínská 
Renata Richte-

rová.
Dne 10. 5. 2008 se v Lysé nad 

Labem konalo Mistrovství České 
republiky v kulturistice mužů, kde 
Miroslav Maťátko obsadil nádherné 
druhé místo.           (tp)

Děčínský kulturista míří
na mistrovství světa

Miroslav Maťátko s trenérem Tomášem 
Trojanem.

Do Děčína si přijeli zahrát fotbal Belgičané a Italové. Na hřišti v Bo-
leticích se konal mezinárodní turnaj v přátelské kopané. FC Johnyboys z 
Belgie nebyl v Děčíně žádným nováčkem. Italové přijeli úplně poprvé. Za 
domácí se do bojů pustilo amatérské družstvo MAXIM.   

Návštěvníci Národního parku České 
Švýcarsko se musí při svých procház-
kách připravit na možné nepříjemnos-
ti. Na území se bude pohybovat větší 
množství nákladních aut. Na starosti 
mají úklid popadaných stromů. Pokud 
by se dřevo včas neuklidilo, mohla by 
hrozit kůrovcová kalamita. Celkem se 
musí odvézt zhruba šest tisíc kubíků. 
To znamená, že do parku by mohlo 
jezdit až šest nákladních aut denně. 
Část stromů popadala při vichřici 
Emma. Dřevo by se mělo stihnout od-

vézt do začátku června. Správa parku 
má za cíl přeměnit současný les na 
území co nejvíce podobné přírodní-
mu stavu, které už nepotřebuje příliš 
zásahů. Pokud by se Emma srovnala 
s orkánem Kyrill, který řádil předloni, 
škody jsou srovnatelné. Vichřice mají 
na svědomí tři a půl tisíce kubíků po-
lomového dřeva. Vedení parku prosí 
návštěvníky o opatrnost, zejména při 
vyhýbání se nákladním autům a při 
pohybu okolo skládek dřeva. Právě 
tam by si děti neměly vůbec hrát.  (ala)

Do parku vyrazila nákladní auta
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Statutární město Děčín v rámci 
příprav strategického dokumen-
tu města v podobě Integrovaného 
plánu rozvoje města Děčín plánuje 
cílenou finanční podporu do rozvoje 
zóny „Centrum“ na území měst-
ské části Děčín I a II. Bylo proto 
rozhodnuto o provedení ankety za 
účelem zjištění názorů občanů na 
aktuální charakter a funkčnost zóny. 
Smyslem je získat informace o míře 
spokojenosti občanů s kvalitou slu-

žeb, stavu veřejných prostranství 
a zeleně a vymezit problematické 
okruhy, které je třeba řešit. 

Anketní lístek naleznete pod tímto 
textem. Anketu prosím vyplňte vždy 
pouze za jednu osobu. V případě 
zájmu můžete další volné anketní 
lístky získat na sběrných místech 
v přízemí Magistrátu (budova A1, 
Mírové nám, 1175/5, Děčín IV nebo 
budova B1, ul. 28. října 2, Děčín I) 
nebo v Informačním centru Národ-

ního parku České Švýcarsko v Pod-
moklech (Zbrojnická ul. 14, Děčín 
IV). Na těchto místech budou také 
umístěny sběrné koše, kam můžete 
své vyplněné dotazníky vhazovat.

Elektronický formulář ankety 
bude také zveřejněn na webových 
stránkách města v sekci „Aktuální 
zpravodajství“ a „Úřad upozor-
ňuje“. Vyplněný formulář prosím 
zašlete na email zpracovatele:              
kasparkova@aqe.cz.

Formuláře prosím vhazujte do 
košů nebo zasílejte emailem do 30. 
května 2008.

V případě otázek, názorů nebo 
podnětů se prosím obracejte pří-
mo na zpracovatelskou společnosti 
AQE advisors, a. s. (www.aqe.cz), 
Ing. Kašpárková Irena: kasparko-
va@aqe.cz, mobil: +420 739 547 
274.

Využijte této příležitosti a sdělte 
nám své názory. 

Anketa „Současnost a budoucnost centra města“

1. Respondent je:
a) muž   b)    žena 

2. Věková kategorie
a) do 18 let
b) 19-35 let
c) 36-50 let
d) 51-65 let 
e) 66 let a více

3. V Děčíně
a) pouze bydlím
b) pouze chodím do práce/školy
c) bydlím i chodím do práce/školy
d) jsem zde pracovně/na výletě

4. Jaké je Vaše zaměstnání?
a) zaměstnanec
b) důchodce
c) student/ka
d) nezaměstnaný
e) podnikatel/ka
f) v domácnosti (na mateřské dovolené)

5. Jak jste celkově spokojen/a se současným vzhledem 
lokality?

a) velmi spokojen/a
b) spíše spokojen/a
c) spíše nespokojen/a
d) velmi nespokojen/a

6. Jak často zmíněnou lokalitu navštěvujete?
a) několikrát denně (více jak 1x)
b) 1x za den
c) několikrát za týden
d) několikrát za měsíce
e) výjimečně

7. Jaký hlavní charakter dle Vás má uvedená lokali-
ta? (můžete označit více odpovědí)

a) lokalita určená k bydlení
b) sportovně – kulturně – relaxační
c) vzdělávací 
d) koncentrace sociální péče a zdravotnických služeb 
 
e) jiný …………………………………........................

8. Za jakým účelem tuto lokalitu navštěvujete?  
(můžete označit více odpovědí)

a) bydlím zde
b) chodím zde do práce
c) vzdělávám se zde
d) využívám veřejných služeb (sociální péče, zdravotnic-

tví, lékárny)
e) nakupuji zde zboží nebo služby 
f) chodím zde za kulturou nebo sportem
g) využívám lokalitu k relaxaci
h) jen tudy projíždím/procházím
 
i) jiné ………………………….

Souèasnost a budoucnost centra mìsta
(okolí dìèínského zámku a Masarykova námìstí)

AN
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 • 

AN
KE

TA
 • 

AN
KE

TA

9. Ohodnoťte prosím současný stav: 
 (doplňte známky 1 = výborná; 5 = nedostatečná)

10. Jaké místo/budova/předmět se Vám zde líbí nej-
více?

 ……………………………………………………...

 ……………...............................................................

11. Jaké místo/budova/předmět se Vám zde vůbec 
nelíbí?

 ……………………………………………………...

 ……………...............................................................

12. Jaké si myslíte, že má současná lokalita nedostat-
ky? (můžete označit více odpovědí)

a) Vysoká intenzita dopravy
b) Nedostatek parkovacích ploch
c) Nedostatek veřejné zeleně
d) Možnost bezbariérového pohybu po komunikacích
e) Nízká vybavenost mobiliářem  (lavičky, odpadkové 

koše)
f) Jiné ………………………….................…………..

Průzkum probíhá s vědomím statutárního města Děčín 
pro potřeby tvorby strategického dokumentu města: Inte-
grovaný plán rozvoje města Děčín.

V případě otázek nebo nejasností prosím kontaktujte 
odpovědnou osobu:

Ing. Irenu Kašpárkovou, AQE advisors, a. s.
mobil: +420 739 547 274, email: kasparkova@aqe.cz

témata dostupnost kvalita a
spokojenost

zdravotních služeb

služeb sociální péče

mateřské a základní školy

fungování Městské policie

kulturní akce

obchody a služby

péče o veřejnou zeleň a 
prostranství ×

počet parkovacích míst ×

počet sběrných 
odpadkových košů ×

stav silnic ×

stav chodníků ×

Prosíme Vás o vyplnění 
následujícího dotazníku, 
který slouží k identifikaci 
spokojenosti občanů měs-
ta se současným vzhle-
dem a funkčnosti měst-
ských části Děčín I a II 
(okolí děčínského zámku, 
Masarykova náměstí až 
po Kvádrberk). Výsledky 
dotazníku budou vyu-
žity pro vymezení míry 
spokojenosti a problema-
tických okruhů uvedené 
lokality pro efektivní a 
cílené využití finanční 
podpory její obnovy a 
rozvoje prostřednictvím 
strukturálních fondů Ev-
ropské unie. 

Vyplněný tištěný dotaz-
ník prosím vhoďte do uza-
mčených sběrných boxů 
v přízemí Magistrátu 
(budova A1, Mírové nám, 
1175/5, Děčín IV nebo 
budova B1, ul. 28. října 2, 
Děčín I) nebo odevzdejte 
v Informačním centru 
Národního parku České 
Švýcarsko v Podmoklech 
(Zbrojnická ul. 14, Děčín 
IV). Na uvedených mís-
tech také naleznete další 
volné formuláře. Elektro-
nickou formu dotazníku 
zveřejněnou na webových 
stránkách města (sekce 
„Aktuální zpravodajství“ 
a „Úřad upozorňuje“) 
prosím zašlete na email 
zpracovatele: kasparko-
va@aqe.cz.

Z následujících otázek 
prosím zakroužkujte 
vhodnou odpověď (pří-
padně i více odpovědí, 
pokud je to možné), nebo 
jim přidělte známku:

Termín odevzdání vy-
plněných dotazníků: 

30. května 2008

AN
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Informace z první ruky!

První měsíc v zaměstnání mají za 
sebou klientky Domova pro osoby se 
zdravotním postižením v Děčíně - Hor-
ním Žlebu, paní Lubomíra a Jaroslava. 
Obě ženy začaly v polovině dubna 
pracovat v chráněné dílně KARKO, 
kde čtyři hodiny denně vykonávají 
jednoduché ruční práce. Spokojené 
jsou tak nejen ony, ale i vedení domo-
va, kterému se daří naplňovat cíl vést 
klientky k samostatnosti a integraci.

Celý nápad na zaměstnání vzešel od 
samotných klientek v rámci individu-
álního plánování, kterému se v domově 
věnují. Nejprve zaměstnanci domova 
paní Lubu i Jarku do zaměstnání vozili 
autem, poté doprovázeli. Nyní již obě 
dochází samostatně. Celou práci berou 
velmi zodpovědně. Zvykly si ráno dří-
ve vstát, aby se v klidu nasnídaly. Po 
návratu si samy ohřejí oběd. Práce je 
nejen velice baví, ale dokonce se uká-
zaly být velice schopnými. Všechny 
normy bez obtíží plní a není pro ně 
problém ani podávat výrazně vyšší 
výkony.

 „Obě pracovnice se brzy zadaptova-
ly jak s prací, tak s kolektivem. Jaruš-
ka umí navíc počítat, což v zaměstnání 
velmi dobře uplatní. Je obdivuhodné, 
s jakou aktivitou a radostí obě klientky 
pracují. V budoucnu bude přínosné 
pro obě strany, pokud si prodlouží 
pracovní dobu na šest hodin denně,“ 
popisuje Radka Hejdová, která má na 
starosti paní Jarku.

Paní Luba je ze zaměstnání skutečně 

nadšená. Baví ji práce, líbí se jí, že se 
setkává s novými lidmi. Důležitá je i 
finanční motivace. Luba má jasno:
vydělané peníze si šetří, aby si mohla 
koupit vlastní telefon. 

„Tato akce je přínosná hlavně pro 
klientky. Je radost sledovat, jak se 
osamostatňují, jak se jim zvedlo sebe-
vědomí i  radost ze života. Navíc tyto 
dvě první vlaštovky jsou motivací pro 
ostatní. Když klientky viděly, že to jde, 
začaly samy projevovat zájem. Po mě-
síci už máme dvě další vážné uchazeč-
ky o práci,“ řekl vedoucí Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Pavel 
Filip. „Pro nás je to důkaz, že naše prá-
ce má smysl. Když vidíte, že se podaří 
umístit do zaměstnání dvě starší ženy, 
navíc mentálně postižené, kterým se 
tím zvýší kvalita života, musíte mít 
dobrý pocit. Každý den, kdy se vrací 
z práce spokojené, je odměnou i pro 
nás,“ dodal Filip.

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Horní Žleb je určen pro 
mentálně postižené dospělé ženy. 
Pomáhá svým 54 klientkám prožívat 
důstojný život i přes jejich handicap. 
Za pomoci individuálního plánování a 
pestré nabídky volnočasových aktivit 
se snaží naplňovat jejich individuální 
přání a osobní cíle. 

Více informací o činnosti Domova 
pro osoby se zdravotním postižením 
Horní Žleb i dalších zařízení Centra 
sociálních služeb lze najít na interne-
tové adrese www.cssdecin.cz.    (mh)

Klientky Domova ve Žlebu se prací 
učí samostatnosti

Město Děčín a Městská knihovna 
Děčín vyhlašují 12. ročník soutěže 
Literární cena Vladimíra Vokolka 
2008. Jejím hlavním cílem je ob-
jevení nových básnických talentů 
a připomenutí významného děčín-
ského básníka a esejisty Vladimíra 
Vokolka, který zemřel  v roce 1988. 
Do soutěže se mohou přihlásit mladí 
lidé ve věku od 15 do 35 let, kteří 
se věnují poezii. Rozdělení budou do 
tří kategorií: 15 až 18 let, 19 až 24 let 
a 25 až 35 let. Soutěžní texty musí 
mít rozsah maximálně deseti stran 
ve třech kopiích. Zájemci je posílají 
na adresu: Městská knihovna Děčín, 

ředitel Mgr. Ladislav Zoubek, Raiso-
va 3, 406 55, Děčín 4. Obálka musí 
být označena značkou LCVV 2008. 
Jméno, příjmení, datum narození, tr-
valé bydliště, školu nebo zaměstnání 
napíší soutěžící na zvláštní papír, 
který se stane také součástí obálky. 
Bez uvedených údajů nebudou pří-
spěvky zařazené do soutěže. Uzá-
věrka literární soutěže je 25. června. 
Porota zhodnotí soutěžní texty bě-
hem prázdninových měsíců. Všichni 
účastníci se pak sejdou v říjnu, kdy 
se dozví výsledky a budou vyhlášení 
výherci.          (ala)

Mladí básníci se mohou 
přihlásit do soutěže

Na konci dubna tohoto roku byly 
na Krajské policejní správě v Ústí 
nad Labem obviněny z trestného činu 
podvodu  dvě ženy ze západních Čech 
- 29letá Olga a 39letá Šárka. Pod-
vodem měly  vylákat od osmi lidí z 
Děčínska  více než 3,5 miliónu korun. 
Na obě ženy byla uvalena vyšetřovací 
vazba a hrozí jim až osmiletý pobyt 
ve vězení. Pozadí celého případu  je 
velmi kuriozní a zdejší kriminalisté se 
s ním nikdy před tím nesetkali. Celý 
podvod rozjela 29letá Olga, která se 
postupně vydávala za tři muže. A to 
tak úspěšně, že ani její přítelkyně a 
spolupachatelka 39letá Šárka údajně 
nepoznala, že její důvěrný přítel není 
muž Patrik, ale žena jménem Olga.     

Zhruba před třemi roky napsala Olga 
v Chebu do svého mobilu zprávu s 
textem: „Ahoj, jak se máš?“ a odesla-
la ji na několik náhodně vymyšlených 
telefonních čísel. Z jednoho čísla se 
jí ozvala  paní Alena z Děčína, která 
se domnívala, že zpráva je určena její 
16-tileté dceři. Proto pisatelce poslala 
dceřino telefonní číslo. Olga si potom 
s 16-tiletou dívkou nějaký čas dopi-
sovala. V telefonu  ale  Olga vystupo-
vala jako muž jménem Nikolas Patrik 
Crasty. 

Později si ale „Nikolas Patrik“ 
začal dopisovat s dívčinou matkou 
paní Alenou. Té vylíčil, že má strýce 
jménem Jaroslav Kamenický, který 
trpí stejnými zdravotními problémy 
jako paní Alena. Mezi paní Alenou 
a strýcem Jaroslavem, který ovšem 
ve skutečnosti nebyl zase  nikdo jiný 
než Olga z Chebu, se postupem času 
vyvinulo důvěrné telefonické  přátel-
ství. 

Potom začal mít Jaroslav Kamenický 
finanční problémy a žádal  paní Alenu
o půjčku. Peníze by samozřejmě vrá-
til, hned jak by se mu podařilo prodat 
dům v Plzni, který zdědil po rodičích. 
Paní Alena peníze poslala. Jenže na 

domě měly být nějaké exekuce a ty 
bylo nutné  nejdříve zaplatit. Peněz 
proto Jaroslav potřeboval pořád víc. 
A paní Alena je v dobré víře svému 
příteli v nouzi posílala.  Přitom se s 
oběma muži (Nikolasem Patrikem i 
Jaroslavem) znala  jen z telefonu a z 
jednoho krátkého osobního setkání.

Protože paní Alena brzy nestačila 
sama pokrývat finanční potřeby pana
Jaroslava, požádala o další peníze své 
dobré známé. A ti paní Aleně natolik 
důvěřovali, že sami začali posílat pe-
níze neznámému člověku. V průběhu 
vyšetřování kriminalisté zjistili, že 
nějaký Jaroslav Kamenický sice se-
psal s několika věřiteli  uznání dluhu 
a nezdráhá se ho zaplatit, jakmile 
bude prodána vila v Plzni, ale  Jaro-
slav Kamenický ani zmíněná vila v 
Plzni neexistuje. 

Peníze chodily do západočeské Aše  
na účet a později na adresu 39leté paní 
Šárky.  Šárka je přítelkyní Patrika, se 
kterým se seznámila na inzerát. Tehdy 
se jmenoval Patrik Premolli. Tomu, 
že je Patrik ve skutečnosti Olga, ale 
paní Šárka odmítla uvěřit. Vždyť s 
ním nějakou dobu žila!  Nutno pozna-
menat, že Olga má hlubší hlas a  vizáž 
přizpůsobila své mužské roli. Peníze 
chodily na účet paní Šárky, a ta je 
vybírala. Část peněz si nechala a část 
odevzdala Patrikovi. Prostřednictvím 
těchto peněz si Patrik se Šárkou zpří-
jemňovali život - kupovali si za ně 
auta, mobilní telefony, různé dárky, 
jezdili za nákupy do Německa.  

Policie tento propletenec začala 
rozmotávat v okamžiku, kdy jedna z 
žen, které půjčovaly Kamenickému 
peníze, podala kvůli dluhu trestní 
oznámení na paní Alenu z Děčína. To 
je ta  žena,  která se na začátku sezná-
mila s Olgou -  Nikolasem - Patrikem 
- Jaroslavem přes nevinně vyhlížející  
SMS s textem:  „Ahoj, jak se máš?“.                

          (pčr)

Slepá důvěra je připravila o statisíce



Ve dnech 31.5. - 3.6. dojde z dů-
vodu výměny mostní konstrukce k 
úplné uzavírce Kamenické ulice (pod 
viaduktem - most v km 457,436 trati 
Všetaty - Děčín).

Autobusová doprava:
Při uzavírce ul. Kamenická budou 

všechny autobusové linky využívají-
cí tento viadukt odkloněny - pojedou 
po trase ul. Myslbekova, ul. 2. polské 
armády, Nový most, ul. Benešovská, 
ul. Lipová, ul. Kamenická. Zastávka 
Narex nebude obsluhována.

Směr z konečné bude po ul. Ka-
menická, ul. Riegrova, ul. Březinova 
na kruhový objezd nám. Svobody. 
Zastávka Narex nebude obsluhová-
na. Spoje ze směru Březiny (včetně 
linkových autobusů) pojedou z ulice 
Benešovská, ul. Lipová, ul. Kamenic-

ká a odbočí doleva do ul. Riegrova, 
ul. Březinova a kruhový objezd nám. 
Svobody. Zastávka Děčín - Nářadí 
nebude obsluhována

Pěší:
Po celou dobu uzavírky bude zajiš-

těn bezpečný průchod chodců.     (mm)

S P O R T
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UZÁVĚRKA

i
Svoz tetrapakových obalů se 

uskuteční dne 1. 6. 2008. Obaly 
v oranžových pytlích ukládejte na 
sběrná místa den před svozem.

Upozornění
na svoz tetrapaku

i
Město vyhlásilo výzvu na zakázku 
„Výroba periodika Město Děčín 
- zpravodaj“, včetně jeho distri-
buce.
Více na www.mmdecin.cz - odkaz 
výběrová řízení.

Výzva na zakázku 
výroby periodika

FOTBAL
stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město
neděle 8. 6. - 17:00 muži  
ŘEZUZ Děčín - Modrá 


Partner programu 
fotbalových utkání

FOTBAL
Městský stadion Děčín

neděle 1. 6. - 17:00 I. A tř. muži 
FK JUNIOR Děčín - Milešov

Celostátní přehlídka Divadelní 
Třebíč / Děčín 2008 zná svého vítě-
ze, který byl nominován na Jiráskův 
Hronov. V rámci originálního vyhlá-
šení, za zvuků bubnů skupiny Jum-
ping drums, byla vítězem vyhlášena 
inscenace Dvojhlavý orel Divadla 
bez střechy Vyškov, která byla uve-
dena v třebíčské části přehlídky. Do 

programu Jiráskova Hronova pak 
bylo doporučeno dalších sedm před-
stavení. 

„Vítězům je třeba poblahopřát,“ 
podotýká ředitel divadla Michá-
lek, „ale jedním dechem dodávám, 
že vítězem jsou všichni. Donátoři, 
sponzoři, účinkující, kterých jen v 
děčínské části bylo více jak 140, di-
váci, kterých přišlo o dost více než 
v Třebíči, redaktoři, který každý den 
ve dvě ráno tiskli divadelní noviny, 
porotci, kteří během devíti dnů viděli 
21 představení, a v neposlední řadě i 
všichni zaměstnanci divadla.“

Organizátorům se do přeplněného 
programu podařilo začlenit i exhibič-
ní fotbalové utkání porota vs. soubo-
ry. To se pod mottem „Kopni si do 
svého porotce“ odehrálo na hřišti 
FK Junior za velkého zájmu diváků. 
V týmu porotců nastoupila i pětiletá 
dvojčata Matěj a Jakub Michálkovi a 
především díky jejich výkonu nako-
nec porotci vyhráli 5:3. 

„Na každém festivalu je nejdůleži-
tější atmosféra, takový ten vnitřní tep, 
chuť potkat se. Jsem rád, že se tento 
zázrak podařilo znovu vykřesat,“ 
uzavírá vše Michálek.             (smutny)

Divadelní Děčín zná vítěze

Dělníci skončili s rekonstrukcí částí 
mostu a přilehlé ulice o týden dříve. 
Původě byla obava, že uzavírka mos-
tu zkomplikuje průběh historického 
průvodu, který zahajuje hlavní část 
městských slavností. O minulém ví-
kendu ale byl most již v provozu bez 
omezení. 

Dělníci v uplynulých dnech vyměnili 
dilatační závěry ve vozovce i v chod-
nících, opravili okapničky, zábradlí a 
lokální praskliny v povrchu chodníků. 
Město za opravu mostu firmě SaM sil-
nice a mosty, a.s. zaplatilo zhruba je-
den a půl milionu korun.              (pwt)

Skončila oprava 
Tyršova mostu

Uzavírka Kamenické ulice
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Blíží se letní měsíce a s tím souvisí 
i vyšší počet svatebních obřadů. Do 
poloviny května se na Magistrátu 
města Děčína nahlásilo celkem 163 
párů, které chtějí uzavřít sňatek. 
Loni se ve městě uskutečnilo dohro-
mady 265 svateb. „Nejžádanějšími 
místy na uskutečnění slavnostního 
obřadu jsou: děčínký zámek, ob-
řadní síň magistrátu, Labská Stráň 
– vyhlídka Belvedér a Pastýřská 
Stěna,“ uvedla Miroslava Višínová, 
vedoucí oddělení správních agend a 
matriky. Věk snoubenců se podle ní 
pohybuje zhruba kolem 25 let. „Ji-
nak je ale věk lidí vstupujících do 
manželství různý a velice pestrý,“ 
doplnila vedoucí.          (ala)

Termíny svateb se 
začaly plnit


